2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2025   							                             № 263
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 18.04.2022 № 716 «О реализации Федерального закона
от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Для выполнения целевых показателей и мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» по реализации на территории Вологодской области мероприятий проекта «Наполнение Единого государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями»
на 2022 – 2024 годы, утвержденной заместителем Губернатора Вологодской области, полномочным представителем Губернатора области и Правительства области в Законодательном Собрании области Зайнаком Э.Н., руководителем Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области Тулиным Д.Е. 15.03.2022, а также для исполнения положений Федерального закона
от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации района
от 18.04.2022 № 716 «О реализации Федерального закона от 30.12.2020
№ 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» изложив приложения 1, 2 в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в газете «Сельская новь» и на  официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
руководителя администрации района,
первый заместитель руководителя
администрации района                                                          П.Г. Крашенинников

	Приложение  1
к постановлению администрации района
от 26.05.2025 № 263

«Приложение 1
к постановлению администрации района
от 18.06.2022 № 716

Комиссия по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

	Проничева
Елена Геннадьевна
	 - председатель Комитета имущественных отношений администрации района, председатель комиссии;

	Маркова
Надежда Евгеньевна
	- начальник отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района;

	Завутина
Оксана Евгеньевна
	- инспектор отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района;

	Сушков
Никита Алексеевич
	- инспектор отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района;

	Серебрякова
Яна Евгеньевна
	- начальник отдела по управлению имуществом Комитета имущественных отношений администрации района;

	- представитель администрации сельского поселения Череповецкого муниципального района (по согласованию).

													»

	Приложение 2
к постановлению администрации района
от 26.05.2025 № 263

«Приложение 2
к постановлению администрации района
от 18.06.2022 № 716

Состав рабочей группы  для рассмотрения вопросов,
связанных с проведением работ по выявлению правообладателей
ранее учтенных объектов недвижимости на территории
Череповецкого муниципального района

	Проничева
Елена Геннадьевна
	 - председатель Комитета имущественных отношений, председатель рабочей группы;

	Завутина
Оксана Евгеньевна
	- инспектор отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района, секретарь рабочей группы;

	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации района;

	Соловьев
Виталий Александрович
	- заместитель начальника экспертно-правового управления администрации района;

	Маркова
Надежда Евгеньевна
	- начальник отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений;

	Серебрякова
Яна Евгеньевна
	- начальник отдела по управлению имуществом Комитета имущественных отношений;

	Карпова
Алена Владимировна
	- начальник отдела муниципального земельного контроля администрации района;

	- представитель администрации сельского поселения Череповецкого муниципального района (по согласованию).

»
image1.jpeg